
Uchwała nr V/37/11 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 18 marca 2011 r. 

 

w sprawie: uchwalenia Programu Ochrony Środowiska i Planu Gospodarki Odpadami dla 

Gminy Gostyń na lata 2009-2012 z perspektywą na lata 2013-2020. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. 2001 r. nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz art.14 ust. 6 i ust. 14 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2010 r. nr 185, poz. 1243 ze zm.) w związku z art. 

17 ust. 1 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. 

U. z 2008 r. nr 25, poz. 150 ze zm.) Rada Miejska w Gostyniu 

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się „Program Ochrony Środowiska” stanowiący załącznik nr 1 do uchwały 

oraz „Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Gostyń” stanowiący załącznik nr 2 do uchwały, 

będące aktualizacjami „Programu Ochrony Środowiska” i „Planu Gospodarki Odpadami dla 

Gminy Gostyń” z dnia 30 maja 2005 r. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Do Uchwały nr V/37/11 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 18 marca 2011 r. 

 

 

Program Ochrony Środowiska dla Gminy Gostyń został sporządzony na podstawie art. 17 ust. 

1 z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska, który nakłada na gminy taki 

obowiązek. Celem opracowania Programu Ochrony Środowiska jest realizacja polityki 

ekologicznej państwa. Określa on w szczególności: 

1) cele ekologiczne, 

2) priorytety ekologiczne 

3) poziomy celów długoterminowych 

4) rodzaj i harmonogram działań proekologicznych, 

5) środki niezbędne do osiągnięcia celów, w tym mechanizmy prawno-ekonomiczne i 

środki finansowe. 

Plan Gospodarki Odpadami został sporządzony na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. o odpadach, który nakłada na gminy taki obowiązek. Celem Planu 

Gospodarki Odpadami jest osiągnięcie założonych celów w polityce ekologicznej państwa 

oraz realizacja zasad gospodarowania odpadami, określa m.in.: 

1) aktualny stan środowiska,  

2) prognozowane zmiany w zakresie gospodarki odpadami, 

3) działania zmierzające do poprawy sytuacji w zakresie gospodarowania odpadami, 

4) instrumenty finansowe służące realizacji zamierzonych celów, 

5) system monitoringu i oceny realizacji zamierzonych celów. 

Plan Gospodarki Odpadami stanowi integralną część Programu Ochrony Środowiska i obywa 

dokumenty podlegają  aktualizacji.  

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 


